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Banery w różnych częściach gminy dodają mieszkańcom otuchy

Nasza najmłodsza czytelniczka Olusia. Dziękujemy jej ma-
mie Agnieszce za to radosne zdjęcie i zachęcamy wszystkich 
do przesyłania równie uroczych fotografii. 

Uśmiech dla  
wszystkich 

- podaj dalej!

Walczymy 
z koronawirusem

uśmiechem!!
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Kurier Libiąski: Ile osób w gminie Libiąż jest zakażo-
nych?
Jacek Latko: Mamy jeden potwierdzony przypadek. To mło-
dy mężczyzna. Przebywa w szpitalu w Krakowie. U innego 
mieszkańca, który miał niepokojące objawy, testy nie po-
twierdziły obecności COVID-19. W kwarantannie domowej 
przebywa na ten moment 80 osób. Sytuacja jest jednak dy-
namiczna. Liczby się zmieniają. Dlatego codziennie na FB 
gminy Libiąż publikuję aktualne raporty.
Mieszkańcy na nie czekają. Mówią, że czują się dzięki 
temu bezpieczniej. 
- To jeden z celów ich publikowania. Uspokajam mieszkań-
ców, dodaję im otuchy, a oni pozytywnymi komentarzami 
wspierają mnie. To wzajemne wsparcie jest nam wszystkim 
dziś bardzo potrzebne. Zależy mi także na tym, by 
ludzie otrzymywali wiarygodne informacje. Plotki nie-
potrzebnie podsycają - i tak już duże - napięcie. 
Wiele się mówi o gospodarczym kryzysie, który 
nadchodzi. Czy któraś z zaplanowanych inwesty-
cji gminnych, np. budowa basenu, jest zagrożo-
na? 
- Dziś nie widzę takiego zagrożenia. Budowa base-
nu postępuje w szybkim tempie i nie zamierzamy z 
niej rezygnować. Byłoby to nieuzasadnione. Musimy 
się wywiązać z podpisanej umowy. Natomiast faktem 
jest, że do wszystkich wydatków trzeba teraz pod-
chodzić jeszcze ostrożniej niż do tej pory. Zapewne 
będziemy zmuszeni szukać oszczędności chociażby 
po to, by wesprzeć lokalnych przedsiębiorców i po-
móc im w utrzymaniu miejsc pracy. Ulgi w spłacie 
zobowiązań podatkowych, obniżenie czy zwolnienie 
z czynszu, to się odbije na wpływach do budże-
tu i musimy być na to gotowi. Pierwsze decyzje o 
oszczędnościach zapadły jeszcze zanim okazało 
się, że epidemia może potrwać rok albo dłużej. Od-
wołane zostały tegoroczne Dni Libiąża i wszystkie 
inne wydarzenia kulturalne w najbliższych miesią-
cach, wycofaliśmy się także z obchodów 30-lecia 
samorządu. To nie jest czas na świętowanie. Teraz 
najważniejsze jest, żeby przetrwać i zminimalizować 
liczbę zakażeń. Życie i zdrowie mieszkańców jest dla 
mnie najważniejsze.
Można odnieść wrażenie, że wszystko w gminie 
obraca się wokół koronawirusa. Nic innego się 
nie dzieje?
- Epidemia koronawirusa to rzeczywiście temat nu-
mer jeden - także w Polsce i na świecie.  Sytuacja 
jest bezprecedensowa i nie można jej bagatelizo-
wać. Chodzi w końcu o bezpieczeństwo publiczne. 

Dlatego staramy się minimalizować ryzyko zakażenia. Co-
dziennie dezynfekowany jest Dworzec Autobusowy. Odka-
żaliśmy także najbardziej uczęszczane miejsca m.in. w rejo-
nie przychodni. Zapewniliśmy bezpłatne maseczki ochron-
ne dla mieszkańców gminy. Nasze szkoły z powodzeniem 
realizują zdalne nauczanie. Do odwołania wstrzymana jest 
bezpośrednia obsługa interesantów w urzędzie, ale wszyst-
kie wnioski, które do nas spływają, załatwiamy na bieżąco. 
Realizowany jest budżet, staramy się też sięgać po fundu-
sze zewnętrzne. Udało nam się pozyskać blisko 576 tys. zł 
z Funduszu Dróg Samorządowych na modernizację ul. An-
dersa w Libiążu, a dzięki porozumieniu z ZDW w Krakowie 
będziemy kontynuować budowę chodnika przy ul. Beskidz-
kiej. 

Życie i zdrowie mieszkańców 
jest najważniejsze 

INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW

REKLAMA

Zamknięte restauracje, zakłady usługowe, porady online zamiast 
wizyty u lekarza, wstrzymana bezpośrednia obsługa w urzędzie.  

Epidemia koronawirusa przewróciła dotychczasowe życie mieszkań-
ców do góry nogami.  – Dla nas wszystkich to sytuacja bezpreceden-
sowa – mówi burmistrz Libiąża Jacek Latko w rozmowie z Kurierem 
Libiąskim.
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Wsparcie dla szpitala  
i libiąskich przychodni 

Darmowe maseczki dla mieszkańców

Libiąski samorząd jak tylko może wspiera mieszkańców w walce z koronawirusem. 

Po tym, jak od 16 kwietnia decyzją rządu w miejscach pu-
blicznych trzeba zakrywać usta i nos, wielu mieszkańców 
stanęło przed dylematem, skąd wziąć maseczkę. Nie każdy 
korzysta ze sklepów internetowych. Są też kłopoty z dosta-
wami, a ceny środków ochrony 
osobistej poszły w górę. I choć 
twarz można zakrywać też ele-
mentami odzieży, to dość nie-
wygodne.  -  Samorząd nie ma 
takiego obowiązku, ale zdecy-
dowałem, że gmina zaopatrzy 
mieszkańców Libiąża, Gromca i 
Żarek w bezpłatne maseczki wie-
lokrotnego użytku. Zakupiliśmy 
kilka tysięcy sztuk u miejscowego 
przedsiębiorcy, wspierając w ten 
sposób także lokalny biznes w 
czasie kryzysu spowodowanego 
epidemią koronawirusa w Polsce 
– wyjaśnia burmistrz Jacek Latko.
Maseczki trafiły nie tylko do osób korzystających z opieki 
społecznej, ale także do tych, którzy nie zdążyli ich kupić i 
teraz mieli z tym problem. Dystrybucja rozpoczęła się w po-
niedziałek 20 kwietnia. W ciągu dwóch godzin wolontariusze 
akcji #Wielkie Odpowiedzialne Serce wydali kilkaset pakie-
tów. W każdym znajdowały się dwie maseczki wraz z ulotką 
dotyczącą sposobu ich noszenia i użytkowania. W dniu roz-
poczęcia akcji na targowisku miejskim w Libiążu, gdzie roz-
dawane były maseczki, ustawiło się kilka osób. Oczywiście 
zachowując dwumetrowe odstępy od innych. Niektórzy nie-

dowierzali, że dostaną je za darmo w prezencie od gminy.
- Naprawdę? Wystarczy podać adres i nic nie trzeba płacić?! 
To super! Dzwonię do sąsiadów, żeby też przyszli – mówił 
zadowolony młody mężczyzna.

-  Szkoda, że te maseczki są bia-
łe. Szybko będą się brudzić – ko-
mentowała starsza pani.
To akurat nie problem, bo ma-
seczkę trzeba często prać i de-
zynfekować. Należy ją zdejmo-
wać od razu, gdy zrobi się wilgot-
na. Najlepiej więc mieć kilka na 
zapas. Większość mieszkańców 
z zadowoleniem przyjęła wspar-
cie ze strony gminy Libiąż.
- To miło, że burmistrz o nas za-
dbał. Zastanawiam się tylko, co z 
matkami, które siedzą z dziećmi w 
domach i nie mają jak przyjść po 
odbiór albo ze starszymi, schoro-

wanymi ludźmi, którzy nie mają czym dojechać na targ?  – 
pytała młoda dziewczyna.
O nich gmina także pomyślała. W takich przypadkach wo-
lontariusze akcji #Wielkie Odpowiedzialne Serce dostarczali 
maseczki do domów. Wystarczyło zadzwonić do koordyna-
tora i zgłosić taką potrzebę. Gmina nie zapomniała również 
o osobach objętych kwarantanną. Maseczki dostarczyli im 
strażacy z OSP Libiąż. Gdy kwarantanna się skończy i wyj-
dą z domu, środki ochrony osobistej będą jak znalazł. 

Część osób odebrała maseczki osobiście w punk-
cie ich wydawania na targowisku miejskim 

W skrócie...

Zakupy dla seniorów
W gminie Libiąż trwa akcja #Wielkie Odpo-
wiedzialne Serce. Wolontariusze robią za-
kupy seniorom, którzy ograniczyli wyjścia z 
domu, by nie zakazić się koronawirusem. 
Wystarczy zadzwonić do koordynatora akcji 
na nr 698 000 386 i zgłosić taką potrzebę.

Mieszkańcy też pomagają
Pojedyncze osoby, a nawet grupy miesz-
kańców z gminy Libiąż w różny sposób 
zaangażowały się w niesienie pomocy in-
nym podczas epidemii. Jednym z przykła-
dów jest akcja społeczna prowadzona z 
OSP Moczydło. Personel chrzanowskiego 
szpitala otrzymał środki ochrony osobistej. 
Dziękujemy!

Nie można korzystać
W związku z epidemią koronawirusa aż do 
odwołania nieczynne są gminne place za-
baw, boiska i siłownie zewnętrzne.  Na ten 
moment można natomiast korzystać z par-
ków i lasów.

Podczas epidemii koronawirusa w Polsce środki 
ochrony osobistej są na wagę złota. Zwłaszcza dla 

personelu medycznego, który jest na pierwszej linii 
frontu. 

Chcąc wesprzeć lekarzy, pielęgniarki, ratowników medycznych i wszyst-
kich innych pracowników Szpitala Powiatowego w Chrzanowie oraz dwóch 
libiąskich przychodni gmina przekazała im za darmo maseczki i pakiety 
odzieży ochronnej. W sumie chrzanowski szpital otrzymał 2 tysiące sztuk 
jednorazowych maseczek zakupionych przez gminę Libiąż. Pierwszą par-
tię burmistrz Jacek Latko osobiście zawiózł dyrektorowi Arturowi Baranow-
skiemu, by przy okazji podziękować za pracę i zaangażowanie całego per-
sonelu medycznego, który codziennie naraża życie i zdrowie, by ratować 
pacjentów. Pół tysiąca maseczek trafiło też do MCM w Libiążu, a drugie 
tyle do przychodni górniczej „Elvita”. Gmina przekazała także dla perso-
nelu 80 pakietów odzieży ochronnej, które udało się zakupić. W środki 
ochrony osobistej samorząd wyposażył także wolontariuszy akcji #Wielkie 
Odpowiedzialne Serce, a także pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Libiążu i strażaków z OSP Libiąż, którzy dostarczają zakupy osobom 
objętym kwarantanną. 
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Przez trwającą w Polsce epidemię koronawirusa i wprowa-
dzone przez rząd ograniczenia, część firm musiało zawie-
sić albo zamknąć działalność gospodarczą. Grozi im utrata 
płynności finansowej. Gmina Libiąż chce w tym trudnym 
czasie wesprzeć przedsiębiorców i pomóc im w utrzymaniu 
miejsc pracy.

W ramach ustawy Ordynacja podatkowa przedsiębior-
cy-podatnicy mogą skorzystać z ulg w spłacie zobowią-
zania podatkowego. Są to: 

- odroczenie terminu płatności  podatku lub rozłożenie za-
płaty podatku na raty,
- odroczenie lub rozłożenie na raty zapłaty zaległości po-
datkowej wraz z odsetkami za zwłokę, 
- umorzenie w całości lub w części zaległości podatko-
wych lub odsetek za zwłokę.

By skorzystać ze wsparcia trzeba złożyć pisemny, dobrze 
uzasadniony wniosek. Szczegółowe informacje na stronie 
www.libiaz.pl oraz pod numerami telefonów 32 624 92 57, 
32 624 92 20. 

Burmistrz Libiąża nie zapomniał także o najemcach gmin-
nych lokali użytkowych. W zależności od sytuacji, w ja-
kiej się znaleźli, skorzystają z obniżki czynszu (jeżeli w 
związku z epidemią ich przychody spadły o minimum 
50 proc.) albo z całkowitego zwolnienia z czynszu (je-

żeli zaprzestali działalności). Wymaga to także złożenia 
pisemnego, dobrze uzasadnionego wniosku. Szczegółowe 
informacje na stronach www.libiaz.pl oraz www.zmk.pl. lub 
pod numerem telefonu 32 627 73 38.

Paczki jeszcze przed świętami trafiły do potrzebujących ro-
dzin. 
– W ramach umowy zawartej z CARITAS Archidiecezji Kra-
kowskiej jesteśmy dystrybutorem żywności w zakresie  Pro-
gramu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 
na terenie gminy Libiąż – mówi Sylwia Paleczny, dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Libiążu.
Żywność wydawali pracownicy OSP w Libiążu wspólnie z 
druhami z OSP Moczydło. Oczywiście wszystko zostało po-
myślane tak, by nikogo nie narażać na zakażenie korona-
wirusem. Mieszkańcy byli umawiani na konkretną godzinę 
odbioru, a pracownicy byli wyposażeni w środki ochrony 
osobistej.
W sumie rozdano 176 paczek, z których skorzystało 338 
osób. Trafiło do nich blisko 1,7 ton produktów żywnościo-
wych. Część osób odebrała je osobiście, a innym, zwłasz-
cza osobom starszym i schorowanym, dostarczono je do 
miejsca zamieszkania. 
- Razem z paczkami mieszkańcy korzystający z opieki spo-
łecznej otrzymali też jednorazowe maseczki ochronne zaku-
pione przez gminę. W Polsce trwa epidemia koronawirusa, 
a zakrywanie ust i nosa w miejscach publicznych ma zmini-
malizować ryzyko zakażenia. Stąd ta inicjatywa. Nasza gmi-

na nigdy nie zapomina o osobach w najtrudniejszej sytuacji  
życiowej – podkreśla burmistrz Libiąża Jacek Latko. 

INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW

Gmina Libiąż wspiera najbardziej potrzebujących
Paczki żywnościowe a wraz z nimi maseczki ochronne trafiły do najuboższych mieszkań-

ców gminy Libiąż. Rozdawali je pracownicy libiąskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
przy wsparciu druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej Moczydło.

Żywność, która trafiła do najbardziej potrzebujących 
rodzin z gminy Libiąż, pochodzi z Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020.

Ważna informacja dla przedsiębiorców  
w związku z epidemią COVID-19
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Ponad pół miliona dla Libiąża

Jeszcze w tym roku zmoder-
nizowana zostanie ul. Ander-

sa w Libiążu. Wniosek złożony 
przez gminę w ramach Fundu-
szu Dróg Samorządowych zna-
lazł się na liście zadań zatwier-
dzonych do realizacji.

Projekt opiewa na kwotę 1 151 370,88 
zł. Dofinansowanie z FDS wynosi 
575 685,00 zł. Pozostałą część pienię-
dzy gmina wyłoży ze swojego budżetu.

Zakres robót obejmuje przebudowę ul. 
Andersa od ul. 25 Stycznia do ul. Si-
korskiego, w tym: przebudowę  jezdni, 
chodników, wzmocnienie podbudowy, 
poprawę odwodnienia, utwardzenie po-
boczy i organizację ruchu. Zgodnie z 
planem modernizacja powinna się za-
kończyć do października. 

Trzeba znaleźć kompromis
W ostatnich tygodniach ziemia w Libiążu znów się trzęsie. Ma to związek z górniczą eksplo-

atacją w kopalni „Janina”. 

Wstrząsy są odczuwane w różnych re-
jonach gminy, ale szczególnie mocno 
w Żarkach. Mieszkańcy znów boją się 
o swój dobytek i proszą gminę o inter-
wencję. 
- Rozmawiałem z dyrekcją zakładu i 
otrzymałem zapewnienie, że dołoży 
wszelkich starań, by zminimalizować 
uciążliwości dla mieszkańców. Będzie-
my tego pilnować. Niestety, mówienie 

dzisiaj, że wstrząsy uda się całkowicie 
wyeliminować, byłoby nadużyciem. 
Chociaż górnicy pracują zgodnie ze 
sztuką, to natura często z nimi wygry-
wa. Wiem, że życie w cieniu kopalni 
bywa trudne i rozumiem zdenerwowa-
nie mieszkańców, martwiących się o 
swoje domy. Jesteśmy jednak gminą 
górniczą. ZG „Janina” to nasz najwięk-
szy pracodawca. Wielu mieszkańców 

gminy Libiąż ma pracę, a ich rodziny 
źródło utrzymania – mówi burmistrz Li-
biąża Jacek Latko.
Nie oznacza to, że jedna grupa jest dla 
niego ważniejsza od drugiej. Potrzeby 
obu stron są tak samo ważne. Dlate-
go burmistrz robi wszystko, by zna-
leźć kompromis, który pozwoli miesz-
kańcom żyć bez obaw, a kopalni dalej 
funkcjonować. 

Dziękujemy za Waszą służbę!
4 maja przypada Międzynarodowy Dzień Strażaka. To doskonały 

moment, aby pomyśleć o osobach, które niosą nam ratunek. 

Strażacy od lat cieszą się bardzo wysoką 
pozycją w rankingu zaufania społecznego. 
To zrozumiałe, bo z narażeniem własnego 
życia i zdrowia spieszą ludziom na ratu-
nek. Ich pomoc jest nieoceniona nie tylko 
w przypadku pożarów, powodzi, wypadków 
drogowych, zatruć, skażeń chemicznych. 
Niejednokrotnie pomagają ludziom czy 
zwierzętom, znajdującym się w trudnych 
i nietypowych sytuacjach. Włączają się w 
akcje społeczne i edukacyjne. W ponie-
działek 4 maja wszyscy strażacy mają swo-
je święto. Wtedy wypada uroczystość św. 
Floriana – ich patrona. W obecnej sytuacji, 

związanej z epidemią, na szczególne ob-
chodzenie tego dnia nie ma szans. Korzy-
stając jednak z okazji chcemy podziękować 
wszystkim strażakom, a w szczególności 
druhom z jednostek działających na terenie 
naszej gminy. 

Dzięki Wam czujemy się bezpieczniej  
i wiemy, gdzie możemy szukać pomocy 
w trudnych chwilach. Doceniamy Wasze 
wsparcie i poświęcenie szczególnie te-
raz, w tym wyjątkowym czasie. Życzymy 
zdrowia i siły, a także „tyle powrotów ile 
wyjazdów”. 
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Wprowadzenie rządowych ograniczeń 
związanych z chorobą COVID-19 wy-
woływaną wirusem SARS-CoV-2 doty-
ka nas wszystkich. W naszym przypad-
ku odwołane zostały wszystkie imprezy 
i wydarzenia plenerowe, zajęcia sekcji i 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a także 
seanse kinowe. Zostaliśmy postawieni 
w trudnej sytuacji – praktycznie zupeł-
nie odcięci od tradycyjnego kontaktu 
z Wami, mieszkańcami naszej gminy. 
Potraktowaliśmy to jako wyzwanie, 
bo nie potrafimy siedzieć bezczynnie. 
Naszą działalność przenieśliśmy do 
internetu. Uznaliśmy, że strona www.
lck.libiaz.pl oraz nasz fanpage na 
Facebook’u staną się jedyną, ale też 
najlepszą możliwością, aby się z Wami 
kontaktować. Postanowiliśmy, że na 
początek zaproponujemy, jak w poży-
teczny sposób spędzić czas w warun-
kach domowej kwarantanny. 
Zadebiutowaliśmy filmikiem pokazują-
cym jak łatwo i prosto wykonać witraże 
na szkle. Gosia Hołownia zna się na 

rzeczy, więc wyszło pięknie. Dziękuje-
my za ciepłe przyjęcie tego materiału. 
To dodało nam skrzydeł i zachęciło do 
tworzenia kolejnych. Pojawiły się m.in. 
kurs podstawowych kroków tanecz-
nych bluesa, przepis na proste w wy-
konaniu muffinki, prezentacja koronki 
klockowej. 

Zachęcaliśmy do wspólnego czyta-
nia bajek i pomagaliśmy w przygoto-

waniach do Wielkanocy – pokazując 
jak wykonać palmę i pisanki. Z okazji 
Międzynarodowego Dnia Teatru po-
lecaliśmy ćwiczenia na dykcję. Jako 
pierwsi w okolicy uczyliśmy szycia ma-
seczek ochronnych, co spotkało się 

z dużym odzewem z Waszej strony.  
Wspólnie z naszym Amatorskim Ru-
chem Artystycznym „Kanon” posta-
nowiliśmy też wesprzeć chrzanowski 
szpital wystawiając na aukcje obrazy 
wykonane przez członków sekcji. Dzię-
kujemy za odzew. Co więcej, dostali-
śmy kolejne obrazy na następne licyta-
cje – śledźcie więc nasz fanpage.  
Zabawa jest najlepsza, gdy jest wielu 
uczestników. Ogłosiliśmy więc rodzin-
ne konkursy, najpierw na grę plan-
szową, a potem kartkę z życzeniami 
świątecznymi. Nie było łatwo, bo w obu 
przypadkach trzeba było wykorzystać 
tylko to, co mieliście w domu. Byliśmy 
pod wrażeniem Waszej pomysłowości i 
zapału. W przypadku kartek wybór był 
tak trudny, że pozostawiliśmy go Wam. 
Głosowaliście za pomocą lajków i ko-
mentarzy. Było ich bardzo dużo. 
Nowe materiały na naszej stronie i 
facebooku pojawiają się codziennie. 
Dziękujemy za każdego lajka i polubie-
nie, dzięki temu wiemy, że to co robi-
my ma sens i odbiorców. Chociaż nie 
możemy się spotykać na żywo, mamy 

ze sobą kontakt, co jest dla nas bar-
dzo ważne. Życzymy Wam zdrowia i 
wypatrujemy dnia, gdy znów będziemy 
mogli się spotykać bo bezpośrednego 
kontaktu nie zastąpi Nic!. A cały czas 
obmyślamy, czym Was zaskoczyć. 

Kultura w czasach zarazy
W      ybuch epidemii koronawirusa zmienił naszą codzienność. Pokrzyżował też plany, które 

przygotowaliśmy dla Was.  Dostosowując się do sytuacji, stworzyliśmy dla Was nową 
ofertę - internetową. 

Wyniki konkursu 
gier planszowych: 

Najbardziej wciągająca okazała się 
gra Amelki (I m-ce), która zafundo-
wała nam udział w „Egzotycznych 
wakacjach”. Dbałością o Naszą pla-
netę wykazał się Szymon (II m-ce), a 
Maja pokazała, jak można połączyć 
grę planszową z klockami LEGO (III 
m-ce). Poznaliśmy też historię UNI-
KONI (wyróż.). Najmłodszy uczestnik 
– Michaś nie dał się nudzie i wspólnie 
z rodzicami narysował planszówkę 
(wyróż.). Z kolei Nadia i Igor opra-
cowali grę detektywistyczną (nag. 
książkowa). 

Nasz facebook w ostatnich tygo-
dniach jest szczególnie często od-
wiedzany przez mieszkańców na-
szej gminy: 

Zasięgi postów - 20,991
Aktywności dotyczące postów - 
11,970
Filmy - 17,642 wyświetleń
7230 - to rekordowa liczba odbior-
ców posta (dotyczącego 15. Roczni-
cy śmierci papieża Jana Paweł II) 

Zwycięska gra autorstwa Amelki

25 LAT LIBIĄSKIEGO CENTRUM KULTURY

Witraże na szkle

Pokaz koronki 
klockowej

Czytanie bajek

Maseczki
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Choć dziś mamy już inne czasy i Święto Pracy spędzamy jak nam się podoba, 1 maja wciąż kojarzy się z udziałem w po-
chodzie. 

Trudno nie wspomnieć o historii. 1 maja wypada Międzynarodowe Święto Pracy lub inaczej Międzynarodowy Dzień Solidarności 
Ludzi Pracy. Zostało ustanowione w 1889 roku na pierwszym kongresie Drugiej Międzynarodówki w Paryżu. Miało wówczas upa-
miętnić masakrę robotników, która miała miejsce 1886 roku w Chicago. W Polsce jest świętem państwowym od 1950 r. W okresie 
Polski Ludowej było szczególnie obchodzone. W całym kraju organizowane były specjalne pochody, w których przymusowo brali 
udział pracownicy zakładów pracy i instytucji, a także uczniowie i nauczyciele. Maszerował więc prawie każdy. Obowiązkowe były 
transparenty, plakaty, chorągiewki i balony, a także przemówienie I sekretarza PZPR. W Libiążu pochód formował się na parkingu 
przy kopalni. Ludzie maszerowali ul. Górniczą, 1 Maja, aż na stadion przy ul. Piłsudskiego. Tam po części „oficjalnej” odbywał się 
festyn. Ostatni pochód w Libiążu miał miejsce w 1989 r. 

2 Maja - Dzień Flagi
Z polskich biało-czerwonych barw powinni-
śmy być dumni. Weekend majowy to dobry 
czas, aby pokazać swój patriotyzm i wywiesić 
flagę narodową. 
W czasach komunistycznych flagę wywieszali 
głównie działacze partyjni. Ten okres minął już 
dawno temu, jednak trudno oprzeć się wrażeniu, 
że prezentowanie biało-czerwonych barw niektó-
rym wciąż kojarzy się z tym czasem. Pamiętajmy 
jednak, że nasza flaga narodowa ma długą histo-
rię. Barwy biała i czerwona zostały uznane za na-
rodowe po raz pierwszy 3 maja 1792 r podczas 
obchodów pierwszej rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. W jej trakcie mężczyźni mieli przepa-
sane biało-czerwone szarfy, a kobiety białe stroje 
i czerwone wstęgi. Tymi kolorami posługiwali się 
również powstańcy w czasie insurekcji kościusz-
kowskiej. Od tego momentu te barwy były nieod-
łącznie kojarzone z Polską i polskimi wysiłkami 
niepodległościowymi. Aby podkreślić znaczenie 
flagi i zachęcić mieszkańców do jej prezentowa-
nia, w 2004 r. dzień 2 maja ustanowiony został 
Dniem Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Pamiętaj-
my, aby tego dnia z dumą zaprezentować nasze 
barwy narodowe. To pokaże nasz patriotyzm, a 
także jedność, co jest szczególnie ważne w obec-
nych, trudnych czasach.

2 MAJA - DZIEŃ FLAGI RP

1 Maja - Święto Pracy

Pochód z lat 80 na ul. 1 Maja w Libiążu 

Święto Flagi w SP nr 2 w Libiążu z 2019 r.  



9

9KURIER LIBIĄSKI  

Vivat 3 Maja!
 
Święto Konstytucji 3 Maja 
to dzień patriotycznych 
uroczystości przypomina-
jących o dokumencie, który 
229 lat temu uchwalił Sejm 
Czteroletni. Konstytucja 
Trzeciego Maja była pierw-
szą w Europie i drugą na 
świecie. Dokument na co 
dzień przechowywany jest 
w Archiwum Głównym Akt 
Dawnych w Warszawie.
Zwyczajowo gminne  ob-
chody Święta rozpoczynała 
msza w intencji ojczyzny 
w kościele p.w. św. Bar-
bary w Libiążu, następnie 
uczestnicy składali kwiaty 
pod pomnikiem Tadeusza 
Kościuszki. Od paru lat, 
tradycją stało się wspólne 
tańczenie poloneza na Pla-
cu Słonecznym. 

Karta tytułowa jednego z 
pierwszych wydań Konsty-
tucji 3 maja (druk. Piotr Du-
four, 1791 r.).

3 MAJA - ŚWIĘTO KONSTYTUCJI

Pokaz musztry konnej Szwadronu Kawalerii 
Ochotniczej im. rtm Pileckiego

Tradycyjny Polonez 3 Maja na Placu Słonecznym 

Złożenie kwiatów przy pomniku T. Kościuszki
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Przez te lata Biblioteka przechodziła 
liczne reformy organizacyjne, zmienia-
ła lokalizację, zakres działań, struktu-
rę i nazwę, a za ladami bibliotecznymi 
zmieniały się kolejne pokolenia biblio-
tekarzy. Bibliotekarzy, których nadrzęd-
ną misją zawsze było i jest utrwalanie 
wizerunku tego miejsca będącego war-
tością wynikającą z obcowania z książ-
ką. Biblioteka świętuje nie tylko przy 
okazji kolejnych jubileuszy, ale także 
co roku 8 maja. Tego dnia obchodzo-
ny jest bowiem – zainicjowany przez 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 
w 1985 r. – Ogólnopolski Dzień Biblio-
tekarza i Bibliotek. Obecnie, w trudnym 
okresie pandemii, libiąska biblioteka 
musiała tymczasowo zamknąć swoje 
drzwi przed Czytelnikami, ale cały czas 
o nich myśli i przygotowuje się na Wiel-
kie Otwarcie!

A co myślą o swojej bibliotece jej 
najaktywniejsi Czytelnicy?

„W bibliotece każdy znajdzie swoje 
miejsce, od miłośników książek, po 
wielbicieli wszelkiego rodzaju zajęć i 
gier. Bibliotekarki są bardzo miłe i za-
wsze pomocne, w tym wybraniu cie-
kawej książki, jak i obsłudze sprzętu. 
Naprawdę za nimi tęsknię...” - Natalia 
Szyler

„Lubię Bibliotekę za to, że można w 

niej spędzić czas wolny w różny spo-
sób. Przykładem jest choćby Media-
teka z dostępem do komputerów albo 
wypożyczalnia dla dzieci gdzie prócz 
książek możemy znaleźć zabawki oraz 
konsolę do gier. W bibliotece istnieje 
również wiele organizacji między in-
nymi Klub Gier Planszowych, którego 
jestem współorganizatorem” - Dawid 
Zazula

„Lubię przychodzić do biblioteki że 
względu na panie, są sympatyczne i za-
wsze służą pomocą. Czytanie książek 
jest dla mnie nauką, rozwija wyobraź-
nię, poszerza moją ortografię, czytanie 
dla mnie jest czymś przyjemnym, formą 
odpoczynku. Każdemu z nas przycho-
dzi się lepiej do danego miejsca kiedy 
jest miła atmosfera, której w bibliotece 
nie brakuje” - Nikola Pawlas
„Miejską Bibliotekę Publiczną w Libią-

żu lubię za to, że na bieżąco uzupeł-
nianie są nowości książkowe, a także 
za możliwość korzystania z kodów Le-
gimi. Czytanie jest dla mnie odskocz-
nią od codzienności, wytchnieniem po 
ciężkim dniu. Panie Bibliotekarki są 
zawsze miłe i uśmiechnięte”  - Natalia 
Błazenek

Jestem molem książkowym, to moja 
najlepsza rozrywka, a moją ulubioną 
panią bibliotekarką jest pani Benia” - 
Janina Legut

„W magicznym świecie książek
 i książeczek
Jest  także i w Libiążu miejsce fanta-
styczne - tu znajdziesz odpowiedzi na 
pytania liczne.
W tej magicznej krainie pozycji bez  
liku – powieści, opowiadań, nie brak też 
słowników”.  - Stanisław Mackiewicz

8 MAJA DZIEŃ BIBLITEKARZA I BIBLIOTEK

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek
Biblioteka Publiczna w Libiążu funkcjonuje od 70 lat – w ubiegłym roku obchodziła swój 

okrągły jubileusz. Powstała w roku 1949, w trudnych powojennych czasach, by przez 
następne lata rozwijać się wraz z naszym miastem, zmieniać, dostosowując się do potrzeb  
i oczekiwań Czytelników. 

Życie rodzinne Zanussich  - Barbara Gruszka-Zych 

Książkę o małżeństwie Zanussich w formie dialogu na podstawie wywiadu przeprowadzonego 
przez Barbarę Gruszkę-Zych - poleca Weronika Wątroba, wolontariuszka MBP w Libiążu.

Znajdziemy tu wzniosły, niemal duchowy wymiar przemyśleń i opinii wybitnego twórcy kina Krzysztofa 
Zanussiego, jak i szczere wypowiedzi jego małżonki Elżbiety Grocholskiej-Zanussi. Poruszamy się 
w świecie rozważań nad wyjątkowością dnia codziennego, dostrzegamy ulotność chwil. Z każdym 
rozdziałem zagłębiamy się coraz bardziej w samych siebie. Pod wpływem ich wypowiedzi uświadamiamy sobie jak 
niezwykłe i jednocześnie nieodwracalne są zwykłe wydarzenia - na przykład spadający z dachu śnieg. Książka zawiera 
dużo zdjęć z prywatnego albumu Zanussich, a każdy rozdział zaczyna się pocztówką do autorki książki Barbary Gruszki-
Zych wysyłanych z różnych stron świata z serdecznymi pozdrowieniami od bohaterów. Rozpatrywane w książce tematy 
mogą nas zaskoczyć - reżyser porusza na przykład używanie botoksu przez kobiety. O ile dobrze to interpretuję chodzi o to, 
że za piękno wygładzonej twarzy płacimy cenę możliwości wyrażania własnych emocji, tracąc mimikę tracimy osobowość, 
nie potrafimy wyrazić ani gniewu ani radości. I tu pojawia się pytanie - co jest dla nas ważniejsze? Móc wyrazić siebie 
czy kosztem upiększenia utracić tę formę kontaktu z innymi ludźmi? Książkę czyta się naprawdę dobrze, szybko, wciąga  
i porusza interesujące zagadnienia. Daje do myślenia, a także zmusza do wyrobienia sobie własnej opinii wobec zawartych 
w niej rozważań. Serdecznie polecam.

WARTO PRZECZYTAĆ
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Jubileusz 25-lecia Libiąskiego Centrum Kultury 

Inauguracja działalności LCK

To nie jest najlepszy czas na świętowanie, ale nie można zapominać, że LCK ma już 25 lat. Dodatkowo, 
na 29 maja przypada Dzień Działacza Kultury. 

Co może wydawać się zaskakujące, ale działalność Libią-
skiego Centrum Kultury zainicjowały Targi Budownictwa 
25 marca 1995 r. Dzień później, zgromadzeni na sali wido-
wiskowej mieszkańcy obejrzeli koncert operowy. Ten arty-
styczny występ rozpoczął funkcjonowanie nowej placówki 

kulturalnej w naszej gmi-
nie. Świętowanie, z racji 
obecnej sytuacji, było bar-
dzo skromne. Pracownicy 
LCK zdmuchnęli  świecz-
kę na symbolicznym tor-
cie i usłyszeli życzenia od 
Teresy Wojciechowskiej, 
dyrektor placówki. Ćwierć-
wiecze to dobry czas na 
wprowadzenie zmian, 
odświeżenie wizerunku. 
Stąd konkurs na nowe 
logo LCK. Na zwycięzcę 
czeka nagroda w wysoko-
ści 1000 zł. Szczegóły na 
s.14. Na 29 maja przypa-
da Dzień Działacza Kul-
tury. LCK już dzisiaj szy-
kuje coś szczególnego na 

świętowanie obu tych okazji. Gdy zakończą się ogra-
niczenia związane z epidemią, będziecie mogli się  
o tym przekonać oraz zapoznać się z historią placówki. 
CZEKAMY NA WAS!

Tak na przestrzeni lat zmieniało się budynek i otoczenie LCK

Libiąskie Centrum Kultury przez 25 lat działalności zawsze mogło liczyć na wierne grono odbiorców

Część aktualnej kadry LCK

Jubileuszowy tort
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JAN PAWEŁ II - STULECIE URODZIN

To bardzo dobrze znane słowa św. Jana Pawła II. W maju obcho-
dzimy setną rocznicę urodzin Papieża Polaka. 

Karol Wojtyła urodził się 18 maja 1920 
roku. Na kartach historii polski zapisał się 
wielkimi literami. Najpierw jako krakowski 
biskup, a później arcybiskup i kardynał. 
16 października 1978 r. został wybrany 
na papieża. Przyjął imię Jan Paweł II. 
Jego pontyfikat upłynął 
pod znakiem hasła „Totus 
Tuus” (tłum. cały twój), co 
podkreślało ogromną rolę 
Maryi w polskim kościele. 
Papież Polak miał duży 
wpływ na przebieg trans-
formację w Polsce i na 
świecie. Stawiał na eku-
menizm, dzięki czemu do-
prowadził do poprawienia 
się relacji Kościoła kato-
lickiego z innymi religiami: 
judaizmem, islamem czy 
prawosławiem. Jan Pa-
weł II był najczęściej piel-
grzymującym papieżem w 
historii. W czasie swego 
pontyfikatu odbył 104 piel-
grzymki międzynarodowe, 
odwiedził prawie 130 kra-
jów na wszystkich konty-
nentach. Spotkania z nim przyciągały ty-
siące wiernych. Papież znał kilka języków, 
był bezpośredni i serdeczny, czym szybko 

zjednywał sobie ludzi. Ojczyznę odwiedził 
osiem razy, w latach: 1979, 1983, 1987, 
1991, 1995, 1997, 1999, 2002. Ostatnie 
dni życia Jana Pawła II też były szczegól-
ne. Papież zmarł 2 kwietnia 2005 r. Jego 
proces beatyfikacyjny zaczął się niedługo 

potem. Trwał 5,5 roku i 
był jednym z najkrótszych 
w historii. 1 maja 2011 
roku papież Benedykt XVI 
ogłosił swojego poprzed-
nika błogosławionym. Na-
tomiast trzy lata później 
27 kwietnia 2014 r. papież 
Franciszek kanonizował, 
czyli ogłosił Jana Pawła II 
świętym. 
18 maja 2020 r. będziemy 
obchodzić setną rocznicę 
urodzin tego wielkiego Po-
laka. Z tej okazji Libiąskie 
Centrum Kultury przygo-
towało wystawę „Karol 
Wojtyła. #narodziny” ze 
zbiorów Centrum Myśli 
Jana Pawła II. W obecnej 

sytuacji jej wernisaż musiał 
zostać przełożony. Zostanie 

ona zaprezentowana, gdy domy kultury 
będą mogły wrócić do normalnego działa-
nia. Zapraszamy już dziś. 

„Musicie być mocni mocą miłości”

Obraz autorstwa Małgo-
rzaty Hołowni
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Obchodzimy 30 lecie samorządności w Polsce. Siłą rzeczy przy takich okazjach eksponuje się 
zakres czasowy. Pamiętać jednak należy o ogromie pracy ludzi, którzy najpierw samorządność 
musieli wymyślić i zbudować kompletnie od nowa, często w oparciu o metodę prób i błędów.

„Państwo powinno zająć się tym, czym musi. Tym, czym nie 
musi, lepiej zajmie się obywatel”. /prof. J. Regulski/

Rzeczywistość była dużo bardziej 
złożona. Należało zatem przede 

wszystkim przetransformować sposób 
myślenia obywateli, tak aby samorząd-
ności, której pozór był stwarzany za 
Polski Ludowej, kiedy tworzono rady 
narodowe, nie traktowali z taką nieuf-
nością, jak wtedy. Żeby zrozumieli, że 
teraz mają faktyczne narzędzia wpływu 
na władzę lokalną. Mieszkańcy po la-
tach monopolu jednej partii na władzę 
musieli się samorządu po prostu na-
uczyć. Ślady takiego działania eduka-
cyjnego wśród mieszkańców dają się 
zauważyć również w Libiążu. Bowiem 
w czasie kampanii wyborczej wiosną 
1990 r. przedstawiciele Libiąskiego Ko-
mitetu Obywatelskiego, podczas spo-
tkań z mieszkańcami, nie tylko przed-
stawiali im kandydatów na radnych, 
ale również tłumaczyli na czym polega 
ordynacja wyborcza i jakie są zadania 
samorządu.

Odbudowa samorządu możliwa była 
po wyborach z 4 czerwca 1989 r., które 
chociaż nie były całkowicie wolne, to 
jednak w tej wolnej części dały beza-
pelacyjne zwycięstwo „Solidarności”. 
Jednym z elementów programu wybor-
czego Komitetu Obywatelskiego „Soli-
darność” była odbudowa samorządno-
ści. 29 lipca 1989 r. Senat RP podjął 
uchwałę o podjęciu inicjatywy ustawo-
dawczej dotyczącej odbudowy samo-
rządu terytorialnego, powołano również 
senacką komisję pod przewodnictwem 
prof. Jerzego Regulskiego. 

24 sierpnia podczas expose nowy 
premier Tadeusz Mazowiecki powie-
dział: „Rząd będzie intensywnie 
działał z Sejmem i Senatem w pra-
cach nad stworzeniem prawnych  
i materialnych warunków uformowa-
nia samorządu terytorialnego, tak 
aby w krótszym niż to przewidziane 
czasie doprowadzić do wyborów sa-
morządowych”. 

Intensywne prace legislacyjne pro-
wadzono od października 1989 r. do 
stycznia 1990, a w ostatnich dniach 
grudnia 1989 w konstytucji pojawił się 
zapis: „Państwo Polskie gwarantuje 
samorządowi terytorialnemu udział 
w sprawowaniu władzy”. To była furt-

ka ustrojowa otwierająca się przed sa-
morządnością. Oznaczało to odrzuce-
nie zasady jednolitej władzy państwo-
wej, fundamentu poprzedniego syste-
mu politycznego. Jak wspominał Jerzy 
Regulski przyjęto takie założenie, że: 
„Samorząd musi być autentyczny, 
aby spełnił oczekiwania. Albo nie 
będzie go wcale.”

Z kolei według Jerzego Stępnia 
już od obrad Okrągłego Stołu wiado-
me było, że budowa samorządu po-
winna zacząć się od poziomu gminy. 
Czyli najpierw samorządność miała 
być przewrócona na tym poziomie, 
sprawdzona w działaniu i dopiero na 
tym solidnym fundamencie, w oparciu 
o własne doświadczenia, można było 
myśleć o kolejnych poziomach samo-
rządu - powiatowym i wojewódzkim. To 
założenie zostało zrealizowane w 1998 
r., kiedy samorząd zawędrował do no-
wych powiatów i województw.

W czasie przygotowywania refor-
my eksperci przyjęli kilka zasad, któ-
re musiały się w tej reformie znaleźć, 
żeby była autentyczna. Gmina powin-
na mieć osobowość prawną - gmina 
rozumiana jako wspólnota mieszkań-
ców oraz określone terytorium. Budżet 
gminy powinien być odrębny od budże-
tu państwa i składać się z dochodów 
własnych, subwencji przyznawanych 
według zobiektywizowanych kryteriów 
oraz dotacji celowych na zadania zle-
cone gminie przez państwo. Gmina po-
winna mieć własne mienie komunalne, 
odrębne od mienia Skarbu Państwa. 
Kolejną kwestią był nadzór władzy pań-
stwowej nad działalnością gmin. Przy-
jęto założenie, że władza państwowa 
ma sprawdzać jedynie legalność dzia-
łań, a nie celowość, czy 
rzetelność. Władze miały 
być wybierane demokra-
tycznie, przyjęto również 
podział władz na część 
stanowiącą (polityczną) i 
wykonawczą (administra-
cyjną). Gminy miały mieć 
możliwość wydawania aktów prawa 
miejscowego. Przyjęto również takie 
założenie, że gminy mogły decydować 
we wszystkich lokalnych sprawach, nie 

zastrzeżonych na rzecz innych orga-
nów państwa. Prof. Regulski twierdził, 
że te założenia pozwoliły przełamać 5 
monopoli państwa totalitarnego: mo-
nopolu władzy politycznej, jednolitego 
systemu organów państwa, monopolu 
jednego budżetu, monopolu własności 
publicznej Skarbu Państwa i w końcu 
monopolu urzędników państwowych.

Przy okazji warto przytoczyć po-
mysły, jakie pojawiały się w komisji,  
a dotyczące organizacji systemu władz 
miejskich. Zakładano przykładowo ści-
słe rozdzielenie w gminie sfery polityki 
od administracji. Chciano tego doko-
nać poprzez wyłonienie z rady gminy 
przewodniczącego, który jednocześnie 
miał być burmistrzem, reprezentują-
cym gminę na zewnątrz. Utworzone 
miało być również stanowisko dyrekto-
ra miasta, stojącego na czele urzędu, 
w którym zatrudniony miał być korpus 
urzędniczy na podstawie mianowania.

Sejm kontraktowy ustawę o samo-
rządzie terytorialnym uchwalił 8 mar-
ca 1990 r. 27 maja odbyły się wybory 
- również w naszej gminie. 4 czerwca 
1990 r. odbyła się inauguracyjna sesja 
Rady Gminy i Miasta, podczas której 
radni złożyli ślubowanie i wybrali na 
przewodniczącą Annę Strycharską - 
Kołodziejczyk. Wiceprzewodniczącymi 
zostali Stanisław Garlacz i Andrzej Ol-
szowski. Z kolei 15 czerwca wybrany 
został przez radę pierwszy libiąski bur-
mistrz. Został nim, nie mający kontr-
kandydata w głosowaniu, Kazimierz 
Poznański. Rada wybrała również jego 
zastępcę - Antoniego Świstaka oraz 
pozostałych trzech członków zarządu, 
którymi zostali: Barbara Zając, Euge-
niusz Owsiak i Marian Znaleźniak.

Oprac. Łukasz Płatek
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KONKURSY

„SATYRA UROBKOWA”
Libiąskie Centrum Kultury serdecznie zaprasza do udzia-

łu w II Ogólnopolskim Konkursie Literackim pod hono-
rowym patronatem: Burmistrza Miasta Libiąża.

W okresie domowej kwarantanny ser-
decznie zapraszamy do kreatywnego 
zagospodarowania wolnego czasu. Po-
lecamy wysilić szare komórki i przelać 
swój talent na papier, a powstałe w ten 
sposób dzieła zgłosić do II edycji orga-
nizowanego przez LCK Ogólnopolskie-
go Konkursu "Satyra urobkowa"! 
Termin nadsyłania utworów mija 30 
czerwca 2020 r. Zgłoszone na kon-
kurs prace oceni jury powołane przez 
Organizatora. Na zwycięzców czekają 
cenne nagrody finansowe! Ogłoszenie 
wyników konkursu i wręczenie nagród 

nastąpi podczas uroczystej gali praw-
dopodobnie we wrześniu br. Wszelkich 
dodatkowych informacji można zasię-
gnąć w LCK Libiąż: tel. 326271262
Prace należy nadsyłać na adres:
Libiąskie Centrum Kultury, ul. Górnicza 
1, 32-590 LIBIĄŻ z dopiskiem: konkurs 
satyryczny. 
Regulamin i formularz zgłoszeniowy 
dostępne są na stronie internetowej Li-
biąskiego Centrum Kultury. 
W pierwszej edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu „Satyra Urobkowa” główną 
nagrodę zdobył libiążanin Jacek Siko-

ra, znany i lubiany członek kabaretu 
„Oddział Specjalnej Troski”, który dzia-
ła w strukturach Libiąskiego Centrum 
Kultury. Nasz krajan pokonał 87 auto-
rów z całej Polski,  m.in. Redy, Bielska 
Podlaskiego, Warszawy, Zamościa, 
Bydgoszczy, a nawet Londynu. Lau-
reat główną nagrodę, czyli talon na 
tonę węgla, odebrał z rąk Marcina Na-
stawnego dyrektora ds. pracy ZG Ja-
nina. Libiąska kopalnia jest partnerem 
przedsięwzięcia. 

Wygraj tysiaka!
Zapraszamy do udziału w konkursie graficz-

nym na nowe logo LCK. Na zwycięzcę czeka 
nagroda w wysokości 1000 zł!

Logo wykorzystywane będzie przez LCK do celów identyfika-
cyjnych, reklamowych, korespondencyjnych, promocyjnych, 
itp.  Termin nadsyłania prac do 30 czerwca 2020r. Konkurs 
przeznaczony jest dla osób pełnoletnich. Prace konkursowe 
należy składać wyłącznie drogą mailową na adres dpr@lck.
libiaz.pl wraz z wypełnioną kartą zgłoszeniową oraz oświad-
czeniem dostępnymi na stronie internetowej www.lck.libiaz.
pl. Uczestnik jest zobowiązany przedstawić projekt autorski. 
Uczestnictwo w konkursie jest jednoznaczne z nieodpłatnym 
przeniesieniem autorskich praw majątkowych twórcy na rzecz 
Libiąskiego Centrum Kultury na wszystkich polach eksploata-
cji. W Konkursie nie mogą brać udziału pracownicy zatrudnieni 
w Libiąskim Centrum Kultury oraz członkowie Komisji Konkur-
sowej. Na konkurs uczestnik można zgłosić max. 2 projekty. W 
treści projekt nie może zawierać elementów obraźliwych. Logo 
powinno być czytelne i łatwe do zapamiętania oraz powinno 
być łatwo identyfikowane z LCK. Praca konkursowa powinna 
zostać dostarczona w postaci plików zapisanych w formatach 
PDF, JPG lub TIFF oraz odpowiadających im plików otwartych 
w formatach PSD lub CDR. Wszystkie pliki powinny być zapi-
sane w rozdzielczości 600 dpi. Szczegółowy regulamin konkur-
su dostępny jest na stronie internetowej LCK. 

„ROK 2020 - ROKIEM SAMO-
RZĄDU TERYTORIALNEGO”
Urząd Miejski w Libiążu i LCK serdecznie zaprasza-
ją do udziału w konkursie polegającym na zaprojek-
towaniu i wykonaniu plakatu o tematyce działalności 
samorządu terytorialnego. Konkurs skierowany jest 
do osób pełnoletnich. Każdy uczestnik może zgło-
sić maksymalnie 2 plakaty. Projekty należy przesłać 
wyłącznie drogą elektroniczną na adres e-mailowy: 
lck@libiaz.pl lub dm@lck.libiaz.pl. Projekt plakatu 
powinien  nawiązywać tematyką do zagadnień zwią-
zanych z 30-leciem Samorządu Terytorialnego. Po-
winien wyróżniać się wysokim poziomem artystycz-
nym oraz być czytelnym i spełniać wszystkie kryteria 
plakatu. Projekt powinien również zawierać nazwę 
wydarzenia. Plakat może być wykonany dowolną 
techniką płaską w formacie A4, w orientacji piono-
wej, pliku PDF lub JPG o rozdzielczości 300DPI. 
Każda praca powinna zawierać w opisie: nazwisko, 
imię , adres, e-mail, nr tel., wiek autora oraz tytuł 
pracy. Termin dostarczenia prac mija 17.05.2020r.  
Zwycięzca konkursu otrzyma nagrodę w wysokości 
500 zł. Termin ogłoszenia wyników konkursu 27.05 
2020r. Niedopuszczalne jest kopiowanie i powiela-
nie innych projektów. Pełny regulamin konkursu jest 
dostępny na stronie internetowej LCK. 
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Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) w ramach promocji „Prosta 

 rat

Zapraszamy:
ul. 1 Maja 11C 

RRSO 10,46%

PROSTA DROGA
DO KONSOLIDACJI

REKLAMA

Wyłoniliśmy zwycięzców konkursu plastycz-
nego LCK na kartkę Wielkanocną. Najbardziej 
spodobała Wam się praca Michasia. Drugie 
miejsce zdobyła kartka Mikołaja, a trzecie 
Emilki. Pozostali uczestnicy otrzymali wyróż-
nienia. Dziękujemy facebukowiczom za dużą 
aktywność i pomoc w rozstrzygnięciu konkur-
su. Przypominamy, że na naszej stronie inter-
netowej www.lck.libiaz.pl znajdziecie Państwo 
więcej informacji, a także życzenia świątecz-
ne, załączone do kartek. 
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